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Associação de Natação da Madeira
IX Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 16 de julho de 2023

Prova 2 1000m Livres 25 anos e mais velhos
16/07/2023 - 11:00 1000 metros / Masters (águas abertas) Resultados

Classificação Dorsal Nome Ano Clube Tempo final Diferença

Master AA1 (25 aos 39 anos), Masc.

1. 203 Mark Mazurel 1985 Não Federados AA / Populares16:19.42

Master AA1 (25 aos 39 anos), Femin.

1. 201 Pauline Ringue 1997 Naval do Funchal 13:32.45
2. 234 Lenia Mateus 1985 Não Federados AA / Populares24:09.68 + 10:37.23

Master AA2 (40 aos 54 anos), Masc.

1. 232 Vítor Machado 1977 Não Federados AA / Populares19:27.84
2. 218 Pedro Alberto Jardim 1972 Juventude Atlantico 20:22.53 + 54.69
3. 220 Mario Jorge Rodrigues 1969 Unidos da Camacha 20:59.69 + 1:31.85
4. 211 Carlos Alexandro Catanho 1976 Naval de Sao Vicente 21:03.58 + 1:35.74
5. 215 Joao Miguel Branco 1973 Escola O Liceu 21:18.06 + 1:50.22
6. 206 Filipe Oliveira Teles 1980 Naval de Sao Vicente 21:48.22 + 2:20.38
7. 216 Joao Pedro Ghira 1973 Unidos da Camacha 24:26.46 + 4:58.62
8. 208 Tony Santos Serrao 1980 GD Corticeiras 25:46.99 + 6:19.15

DNFDNF 219 Duarte Nuno Camacho 1969 Escola O Liceu

Master AA2 (40 aos 54 anos), Femin.

1. 231 Carla Patricia Telo 1971 Naval do Funchal 14:34.81
2. 217 Natalia Triandafilidi 1972 Swim Madeira 20:25.07 + 5:50.26
3. 209 Andreia Patricia Joao 1979 Desportivo Nacional 20:41.94 + 6:07.13
4. 210 Vania Alves Rodrigues 1979 GD Corticeiras 21:39.49 + 7:04.68
5. 233 Florbela Mateus 1977 Não Federados AA / Populares24:12.35 + 9:37.54
6. 207 Joana Raquel Alves 1980 GD Corticeiras 24:44.12 + 10:09.31
7. 213 Sonia Maria Rodrigues 1976 GD Corticeiras 29:35.22 + 15:00.41

Master AA3 (55 e mais velhos), Masc.

1. 227 Rui Santos Pereira 1961 Naval do Funchal 15:18.11
2. 226 Joaquim Jose Fernandes 1961 GD Corticeiras 16:47.20 + 1:29.09
3. 224 Jose Remigio Rodrigues 1965 GD Corticeiras 20:29.01 + 5:10.90
4. 225 Paulo Gomes Silva 1962 Naval do Funchal 21:29.75 + 6:11.64
5. 230 Petr Danich 1953 Escola O Liceu 22:48.72 + 7:30.61
6. 223 Joaquim Manuel Silva 1966 GD Corticeiras 24:15.40 + 8:57.29
7. 228 Wellington Rocha Bezerra 1958 Naval do Funchal 25:47.32 + 10:29.21

Master AA3 (55 e mais velhos), Femin.

1. 222 Ana Isabel Fernandes 1967 Juventude Atlantico 27:12.53

Classificação Geral - MASTERS, Masc.

1. 227 Rui Santos Pereira 1961 Naval do Funchal 15:18.11
2. 203 Mark Mazurel 1985 Não Federados AA / Populares16:19.42 + 1:01.31
3. 226 Joaquim Jose Fernandes 1961 GD Corticeiras 16:47.20 + 1:29.09
4. 232 Vítor Machado 1977 Não Federados AA / Populares19:27.84 + 4:09.73
5. 218 Pedro Alberto Jardim 1972 Juventude Atlantico 20:22.53 + 5:04.42
6. 224 Jose Remigio Rodrigues 1965 GD Corticeiras 20:29.01 + 5:10.90
7. 220 Mario Jorge Rodrigues 1969 Unidos da Camacha 20:59.69 + 5:41.58
8. 211 Carlos Alexandro Catanho 1976 Naval de Sao Vicente 21:03.58 + 5:45.47
9. 215 Joao Miguel Branco 1973 Escola O Liceu 21:18.06 + 5:59.95
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Associação de Natação da Madeira
IX Prova de Mar de São Martinho

Funchal, 16 de julho de 2023

Prova 2, Masc., 1000m Livres, Classificação Geral - MASTERS

Classificação Dorsal Nome Ano Clube Tempo final Diferença

10. 225 Paulo Gomes Silva 1962 Naval do Funchal 21:29.75 + 6:11.64
11. 206 Filipe Oliveira Teles 1980 Naval de Sao Vicente 21:48.22 + 6:30.11
12. 230 Petr Danich 1953 Escola O Liceu 22:48.72 + 7:30.61
13. 223 Joaquim Manuel Silva 1966 GD Corticeiras 24:15.40 + 8:57.29
14. 216 Joao Pedro Ghira 1973 Unidos da Camacha 24:26.46 + 9:08.35
15. 208 Tony Santos Serrao 1980 GD Corticeiras 25:46.99 + 10:28.88
16. 228 Wellington Rocha Bezerra 1958 Naval do Funchal 25:47.32 + 10:29.21

DNFDNF 219 Duarte Nuno Camacho 1969 Escola O Liceu

Classificação Geral - MASTERS, Femin.

1. 201 Pauline Ringue 1997 Naval do Funchal 13:32.45
2. 231 Carla Patricia Telo 1971 Naval do Funchal 14:34.81 + 1:02.36
3. 217 Natalia Triandafilidi 1972 Swim Madeira 20:25.07 + 6:52.62
4. 209 Andreia Patricia Joao 1979 Desportivo Nacional 20:41.94 + 7:09.49
5. 210 Vania Alves Rodrigues 1979 GD Corticeiras 21:39.49 + 8:07.04
6. 234 Lenia Mateus 1985 Não Federados AA / Populares24:09.68 + 10:37.23
7. 233 Florbela Mateus 1977 Não Federados AA / Populares24:12.35 + 10:39.90
8. 207 Joana Raquel Alves 1980 GD Corticeiras 24:44.12 + 11:11.67
9. 222 Ana Isabel Fernandes 1967 Juventude Atlantico 27:12.53 + 13:40.08

10. 213 Sonia Maria Rodrigues 1976 GD Corticeiras 29:35.22 + 16:02.77


